
OR č. 7/2020 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ O PRŮBĚHU STUDIA V LETNÍM 
SEMESTRU AKADEMICKÉHO ROKU 2019/2020  

Datum vydání: 4. 5. 2020 Účinnost od: 4. 5. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003827/2020 Počet stran: 3 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy  

Ruší předpis  

Nadřízené předpisy 

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, zákon č. 188/2020 Sb., o zvláštních 
pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o 
posuzování doby studia pro účely dalších zákonů 

Související předpisy Studijní a zkušební řád VŠTE  

Podřízený předpis  

Rozdělovník Akademická obec - studenti a akademici 

 

Vypracoval: Mgr. Alena Hejná, v. r. Garant: Kancléř 

Podpis:   Podpis: 

 
 
 
 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD., v. r.  

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r.  Schválil: Rektor  

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



 1 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Toto Mimořádné opatření o průběhu studia v letním semestru akademického roku 

2019/2020 (dále jen "mimořádné opatření") se vydává za účelem naléhavé po-

třeby úpravy podmínek studia v mimořádné situaci ČR v důsledku nouzového 

stavu z důvodu pandemie nemoci COVID-19 a to v souladu se zákonem 

č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých 

školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů (dále jen 

"zákon o zvláštních pravidlech") a k jeho provedení.  

(2) Studijní a zkušební řád Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovi-

cích (dále jen "Studijní a zkušební řád VŠTE") se použije v případě, že toto mimo-

řádné opatření nestanoví jinak.  

 

Článek 2 
Maximální doba studia a přerušení studia 

(1) Doba studia v bakalářském či navazujícím magisterském studijním programu při-

padající na období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020 (dále také jen „doba naru-

šeného studia“) se nezapočítává do maximální doby studia dle čl. 21 odst. 12) Stu-

dijního a zkušebního řádu VŠTE. 

(2) Doba studia v bakalářském či navazujícím magisterském studijním programu při-

padající na období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020 se nezapočítává do maxi-

mální doby studia pro účely přiznávání stipendií dle čl. 4 odst. 1) písm. c), čl. 6 odst. 

3) a čl. 7 odst. 1) písm. c) Stipendijního řádu Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích. Doba, po kterou se přiznává stipendium dle čl. 6 Stipen-

dijního řádu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích se pro-

dlužuje o dobu narušeného studia, nejdéle však do doby řádného ukončení studia. 

(3) Má-li v době narušeného studia osoba studium přerušené podle § 54 zákona o vy-

sokých školách a v souladu s čl. 13 Studijního a zkušebního řádu VŠTE, nezapočí-

tává se tato doba do celkové doby přerušení, pokud o to tato osoba požádá. 

 

Článek 3 
Poplatky za studium 

(1) Doba studia v bakalářském či navazujícím magisterském studijním programu při-

padající na období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020 se nezapočítává do doby 

studia podle § 58 odst. 3 zákona o vysokých školách a dle čl. 4 Přílohy č. 2 Statutu 

Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích pro účely stanovení 



 2 

 

prvního poplatku za studium při překročení standardní doby studia zvětšené o je-

den rok.  

Článek 4 
Minimální počet kreditů 

(1) Nesplní-li student bakalářského studijního programu, který se zapsal ke studiu po 

1. 7. 2019 v prvním a druhém semestru daného studia minimální stanovenou hod-

notu kreditů za úspěšně absolvované předměty pro získání práva na zápis do ná-

sledujícího semestru v daném studiu dle čl. 12a odst. 1) Studijního a zkušebního 

řádu VŠTE, je v souvislosti s nastalou mimořádnou situací, spočívající ve vyhlášení 

nouzového stavu a zvláštních podmínkách pro studium v letním semestru akade-

mického roku 2019/2020 v odůvodněných případech oprávněn požádat rektora 

o udělení výjimky z daného ustanovení dle čl. 28 Studijního a zkušebního řádu 

VŠTE. 

(2) Nesplní-li student navazujícího magisterského studijního programu, který se za-

psal ke studiu po 1. 7. 2019 v prvním a druhém semestru daného studia minimální 

stanovenou hodnotu kreditů za úspěšně absolvované předměty pro získání práva 

na zápis do následujícího semestru v daném studiu dle čl. 12a odst. 2) Studijního a 

zkušebního řádu VŠTE, je v souvislosti s nastalou mimořádnou situací, spočívající 

ve vyhlášení nouzového stavu a zvláštních podmínkách pro studium v letním se-

mestru akademického roku 2019/2020 v odůvodněných případech oprávněn po-

žádat rektora o udělení výjimky z daného ustanovení dle čl. 28 Studijního a zku-

šebního řádu VŠTE. 

 

Článek 5 
Průběh a realizace zkoušek  

(1) Zkoušky dle čl. 19 odst. 1) Studijního a zkušebního řádu VŠTE pro všechny ročníky 

a formy bakalářských i navazujících magisterských studijních programů v letním 

semestru akademického roku 2019/2020 budou v souladu s § 6 odst. 1) zákona o 

zvláštních pravidlech probíhat pouze distanční formou a to některým z následují-

cích způsobů:  

a) Online zkoušení prostřednictvím Microsoft Teams. 

b) Zkoušení prostřednictvím odpovědníků v IS. 

c) Prostřednictvím zadaných esejí, projektů, seminárních prací.  

d) V návaznosti na konkrétní předmět jiným způsobem schváleným ředitelem 

pro administraci studia a celoživotní vzdělávání na žádost zástupce ředitele 

ústavu pro pedagogickou činnost. 

(2) Výuka až do konce letního semestru akademického roku 2019/2020 bude v sou-

ladu s § 6 odst. 2) zákona o zvláštních pravidlech pro studenty ve všech ročnících 



 3 

 

a formách bakalářských i navazujících magisterských studijních programů probí-

hat bezkontaktně.  

(3) Studenti všech ročníků a forem bakalářských i navazujících magisterských studij-

ních programů jsou do konce letního semestru akademického roku 2019/2020 

oprávněni účastnit se osobně konzultace s vyučujícím či vedoucím kvalifikační 

práce ve stanovených konzultačních hodinách či po předchozí domluvě a využívat 

služeb knihovny Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích dle 

aktuálního vývoje situace kolem pandemie nemoci COVID-19. Veškeré aktuální in-

formace jsou dostupné na webové stránce školy. 

 

Článek 6 
Realizace státní závěrečné zkoušky  

1) Státní závěrečné zkoušky dle čl. 21 odst. 1) Studijního a zkušebního řádu VŠTE budou 

v letním semestru akademického roku 2019/2020 realizovány pouze pro studenty 

posledních ročníků bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

končících dané studium. 

2) Všechny části státní závěrečné zkoušky v rámci bakalářských a navazujících magis-

terských studijních programů budou probíhat ústní formou společně s obhajobou 

kvalifikační práce prezenčně před 3 člennou zkušební komisí.  

3) Student bude nejprve absolvovat část státní závěrečné zkoušky, která mu k úspěš-

nému dokončení studia ještě zbývá, přičemž v případě jejího úspěšného absolvování 

bude připuštěn k obhajobě kvalifikační práce. V případě, že student dotčenou část 

státní závěrečné zkoušky nesplní, nebude k obhajobě kvalifikační práce připuštěn.   

4) Kvalifikační práce v letním semestru akademického roku 2019/2020 bude možné 

odevzdat výhradně v elektronické podobě, a to nahráním do otevřeného archivu v IS. 

Po odevzdání (nahrání) kvalifikační práce bude archiv uzavřený a nebude již možné 

verze měnit. (pouze po domluvě se zástupcem ředitele ústavu pro pedagogickou čin-

nost. 

5) Termín konání státních závěrečných zkoušek pro letní semestr akademického roku 

2019/2020 realizovaných dle tohoto článku společně s obhajobami kvalifikačních 

prací bude následující: 

a) pro studenty navazujících magisterských studijních programů zůstává ter-

mín nezměněn, tj. od 15. 6. – 19. 6. 2020 

b) pro studenty bakalářských studijních programů v termínu od 22. 6. – 

2. 7. 2020. 

 
 

 
 

http://www.vstecb.cz/novinky/zruseni-vyuky-v-souvislosti-s-sirenim-koronaviru-covid-19/

